
Ref. Expte.: 2019003330

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
C/ Matías Hernández López, 1 - 35629 Tuineje – Fuerteventura – Teléfono: 928 16 40 45 – Fax: 928 16 41 86

CIF: P3503000F – https://sede.tuineje.es

RAQUEL ANTÓN ABARQUERO, SECRETARIA GENERAL DEL
AYUNTAMIENTO DE TUINEJE (LAS PALMAS).-

C E R T I F I C A:

Que consultado el Libro de Resoluciones de la Alcaldía obrante en esta Secretaría
figura el Decreto número 791/2020, asentado con fecha veintinueve de junio de  dos mil
veinte, cuyo texto íntegro es el siguiente:

“DECRETO

Visto el expediente de contratación número 2019/003330, tramitado mediante
Procedimiento Abierto y Tramitación ordinaria para la ejecución de la obra denominada
“CUBRICIÓN PARCIAL PARA EL ESTADIO MUNICIPAL DE GRAN TARAJAL”.

Resultando, que por Resolución de esta Concejalía-Delegada nº. 1997/2019, de fecha
30 de diciembre, se aprobó el expediente de contratación.

Considerando, la cláusula 8.4 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que
ha de regir la contratación, aprobado mediante la citada Resolución, y en uso de las facultades
que me están conferidas, por el presente,

HE RESUELTO:

Primero.- Designar como miembros de la Mesa de Contratación que habrá de
constituirse para formular propuestas para la adjudicación del contrato para la ejecución de la
obra denominada “CUBRICIÓN PARCIAL PARA EL ESTADIO MUNICIPAL DE
GRAN TARAJAL”, conforme a la legislación vigente a los siguientes:

Presidente:

- Doña María del Carmen Marrero Hernández (PP).
- Sustituto: Don Francisco Miguel Artiles Sánchez (PP).

Vocales: 

- Doña Raquel Antón Abarquero, Secretaria General, o quien
legalmente le sustituya. 

F
ir

m
ad

o
:A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 T
U

IN
E

JE
   

 F
ec

h
a 

:2
9/

06
/2

02
0 

11
:4

2:
23

La
 a

un
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 in

tr
od

uc
ie

nd
o 

el
 c

ód
ig

o
92

C
7B

31
9C

C
E

88
A

37
E

E
50

3C
C

44
C

3E
0B

C
17

F
D

0E
B

3F
  e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

tu
in

ej
e.

es
/ d

e 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

E
nt

id
ad

.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
19

00
33

30

F
ir

m
an

te
s:

S
E
L
L
O
 
E
L
E
C
T
R
O
N
I
C
O
 
D
E
L
 
A
Y
U
N
T
A
M
I
E
N
T
O
 
D
E
 
T
U
A
c
t
u
a
c
i
o
n
 
A
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
a
 
A
u
t
o
m
2
9
-
0
6
-
2
0
2
0
 
0
8
:
5
2



- Doña Amalia Tejedor Cerdeña, Interventora Accidental, o quien
legalmente le sustituya.

- Doña Lorena María Aguiar Pérez. Personal Laboral Indefinido.
- Sustituta: Doña Soraya Sánchez de León. Personal Laboral Indefinido.

- Don José Miguel de Saa Pérez. Personal Laboral Indefinido.
- Sustituta: Doña Cathaysa Alonso Rodríguez. Personal Laboral Indefinido.  
- Don Juan Manuel Roger Acosta (AMF).
- Sustituto: Don Vicente García Pérez (PSOE).

Secretario de la Mesa:

- Don Aday Mesa Martín. Funcionario.
- Suplente: Doña María Salud Marrero Pérez.

Segundo.- Notificar dicha resolución a los señores miembros de la Mesa de
Contratación, así como publicar la presente resolución en el Perfil del Contratante alojado en
la Plataforma de Contratación del Sector Público y Tablón de Anuncios de Contratación.

Lo manda y firma el Sr. Concejal-Delegado de Obras, Christian Cabrera Carmona, por
delegación según Decreto nº 7/2020, de 9 de enero, en Tuineje. DOCUMENTO FIRMADO
ELECTRÓNICAMENTE.

"

Y para que así conste y surta los efectos oportunos, expido la presente certificación de
orden y con el VºBº de la Alcaldía-Presidencia. En Tuineje, FIRMADO
ELECTRÓNICAMENTE.

F
ir

m
ad

o
:A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 T
U

IN
E

JE
   

 F
ec

h
a 

:2
9/

06
/2

02
0 

11
:4

2:
23

La
 a

un
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 in

tr
od

uc
ie

nd
o 

el
 c

ód
ig

o
92

C
7B

31
9C

C
E

88
A

37
E

E
50

3C
C

44
C

3E
0B

C
17

F
D

0E
B

3F
  e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//s

ed
e.

tu
in

ej
e.

es
/ d

e 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

E
nt

id
ad

.

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

 d
e

D
oc

um
en

to
 E

le
ct

ró
ni

co

20
19

00
33

30

F
ir

m
an

te
s:

S
E
L
L
O
 
E
L
E
C
T
R
O
N
I
C
O
 
D
E
L
 
A
Y
U
N
T
A
M
I
E
N
T
O
 
D
E
 
T
U
A
c
t
u
a
c
i
o
n
 
A
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
a
 
A
u
t
o
m
2
9
-
0
6
-
2
0
2
0
 
0
8
:
5
2




